
c:\users\shoroh~1\appdata\local\temp\notes6030c8\546-пп.docx 

 

 
 

 

 
 

 

 

Об установлении минимального размера взноса  

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме  

на территории Пензенской области на 2017 год 

 

В соответствии с частью 8.1 статьи 156, частью 1 статьи 167 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 3, частью 1 

статьи 4 Закона Пензенской области от 01.07.2013 № 2403-ЗПО «Об организации 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Пензенской области» (с последующими 

изменениями), Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО  

«О Правительстве Пензенской области» (с последующими изменениями), 

Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить на 2017 год минимальный размер взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  

на территории Пензенской области, – 7,2 рубля на один квадратный метр общей 

площади помещения в многоквартирном доме, принадлежащего собственнику 

такого помещения, в месяц. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские 

ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

Губернатор 

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 октября 2016 года №   546-пП 
  

г.Пенза  

garantf1://17368488.0/

